B PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.27.365. DE 08 DE MARCO DE 2018

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO chULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2017, ART. 4', $ 2'. '

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA PARA
ATENDER DESPESAS COM CONVENI0 03 2015 ESTAGIÁRIOS DE PEDAGOGIA E LETRAS CONFORME
LEI 8.1 85/2014. SEM IMIHCTO SOBRE AS METAS CONTIDAS NA LDO E NO PPA.
REF. SOLICITAÇÃO 149 - UNTDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO
PEDIDO l.076 KXQUiSiÇÃ0 REMANEJAMENTO

DECRETA

mT. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 723.416,00 (SETECENTOS E VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS
REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

13.01.12.361.0196.2776 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES ENSINO F
3.3.90.39.00 OUTROS SEjiVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5203 FUNDO MANUT.DES.ED.BÁSICA E \FLOR.PROF.MAG.-FUNDEB

R$ 723.416.00

TOTAL....R$ 723 .416,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - ANUI,AçÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTES) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

13.01.12.365.0195.2151 MANUTENCÃO DE PESSOAL DO MAGISTÉRIO - CRECHE
3. 1 .90. 1 1 .OO VENCIMENTOS E \UNTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

5203 FUNDO MANUT.DES.ED.BÁSICA E \FLOR.PROF.MAG.-FUNDEB
R$723.416.00

TOTAL...R$

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DA:lA DE SUA PUBLICAÇÃO

q
Página l de 2

B

JOSE AWTONiq PA]UMOSCHI

GESTOR MUNTCTPg% DE GOVERNO E FnqANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGOCIOU JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNicÍpIo DE JUNDIAI, AO(s) OITO DTA(s) DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS Mil E DEZOITO.

Página 2 de 2